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NAPTÁR „C” év

JÚNIUS
7. SZENTHÁROMSÁG VASÁRNAPJA

14. ÚRNAPJA, Jézus szent Testének és 
Vérének ünnepe

19. Péntek: Jézus Szent Szive ünnepe
21. ÉVKÖZI 12. VASÁRNAP
24. Szerda: Keresztelő Szent János 

születésének ünnepe
28. ÉVKÖZI 13. VASÁRNAP
29. Hétfő: Szent Péter és Szent Pál 

apostolok ünnepe

JÚLIUS
5. ÉVKÖZI 14. VASÁRNAP

12. ÉVKÖZI 15. VASÁRNAP
19. ÉVKÖZI 16. VASÁRNAP
26. ÉVKÖZI 17. VASÁRNAP

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI

Budapesten:

- Június 14, vasárnap 16.00:
Mikszáth Kálmán téri Piarista kápolna

- Június 28, vasárnap 16.00:
Vörösmarty utcai templom

- Július 12, vasárnap 16.00:
Mikszáth Kálmán téri Piarista kápolna

- Július 26, vasárnap 16.00:
Vörösmarty utcai templom

1 ’idéken:

(Kérem helyben beírni a következő szentmise dátumát 
és az órát)

hely mikor? ®-kor

Eger: ...
Győr: VI.6.(szombat)........................ 15.00
Miskolc: VI.21.. VII. 19................... 16.00
Pécs: VI.7.(vasárnap).........................14.30
Szombathely: VII.29........................ 15.00
Vác: (elmarad)
Veszprém: VI.21.. VII.19................ 15.00

ŰRNAPJA

Jézus azt mondta az apostoloknak: „ Ti adjatok ennivalót a népnek. "
Az apostolok feleltek: „Kevés ennivaló van nálunk, csak öt kenyér és két hal. 

Ez nem elég ilyen sok embernek. ”
Jézus kezébe fogta az öt kenyeret és a két halat. Fölnézett az égre és 

megáldotta az ennivalót. Azután Jézus darabokra törte a kenyereket és a 
halakat, és átadta az apostoloknak a darabokat. Az apostolok kiosztották az 
ennivalót a népnek. Mindenki evett kenyeret és halat, mindenki jóllakott, senki 
nem maradt éhes. (Lk.9.13:16-17)

SZENTKÉP
AZ OLTÁRISZENTSÉGRÖL

Űrnapján ünnepeljük az 
Oltánszentséget. vágyás jézus szent 
Testét és Vérét. Az Ostya az élet 
kenyere, mert Jézus a testét adta 
értünk és a testét adja a híveknek 
lelki tápláléknak. A szentmisében a 
pap kezébe veszi az ostyát és azt 
mondja, amit Jézus mondott az Utolsó 
Vacsorán; „Egyétek ezt, mert ez az 
én testem. ”

A kehelyben az élet itala van, 
mert Jézus a vérét adta a bűnök 
bocsánatára és a vérét adja a híveknek 
lelkiitalnak. A pap kezébe veszi a 
kelyhet és mondja, amit Jézus 
mondott az Utolsó Vacsorán: 
„Igyatok ebből mindannyian, mert 
ez az én vérem. ”__________________

f t t t +

FIGYELEM! PROGRAMVÁLTOZÁS

A múlt számban levő program rovatában „Július 11: Ópusztaszer” -ről szóló 
közleményt visszavontuk, tehát

JÚLIUS 11-ÉN ELMARAD.
helyette augusztusban megyünk.
A pontos időpontot majd közöljük.
Az útvonal is változik. A vonattal Kistelek helyett Szegedig megyünk és innen a 
szegedi helyközi autóbusszal Ópusztaszerre.
Az ingyenes utazásról és érvényes félárú jegyről a magyarázat változatlan marad, 
amit a múlt számban írtunk.

A körképhez a belépődíj 50(1.- Ft.

Pontos tájékoztatót folyamatosan közlünk.
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SZÉP ESEMÉNYEK A MÚLT HETEKBEN

BUDAPEST:
EGYHÁZI ESKÜVŐ A SIKETEK MISÉJÉN

1998. május 10-én, vasárnap a siketek szentmiséjében 
szép esemény volt a Piarista kápolnában. Péter-Szabó Mátyás 
és felesége Molnár Gizella vették a házasság szentségét, 
majd pedig elsőáldozók lettek, az Oltáriszentséget kapták.

A Péter-Szabó házaspár régen csak a polgármesteri 
Házasságkötő teremben kötött házasságot, egyházi esküvő 
nélkül. Most pedig az egyházi esküvőn álltak az Isten elé és 
Futó Károly atya áldotta meg őket a siketek közössége előtt. 
Tanúk voltak Rafás Lajos és a felesége.

A Péter-Szabó házaspárnak egy leánya van, Kinga, aki 
már volt elsőáldozó. Kinga nagy örömmel és ügyességgel 
fényképezte szülei esküvőjét.

Isten áldja meg a Péter-Szabó házaspárt, hogy a 
házassági szentségben boldogan éljenek és vallásos 
házastársak legyenek.

Péter-Szabó Mátyás és felesége később a Vörösmarty 
utcai templomban mondták a közösség előtt: „Köszönetét 
szeretnénk mondani a nővéreknek és Zolinak, akik 
megtalálták a lehetőséget a velünk való foglalkozásra, hogy 
bennünket felkészítsenek az első áldozásra. Utólag 
köszönjük a segítséget. Ámen. ”

VÁC: HÁROMFÉLE SZENTSÉGET KAPTAK .AZ EGY 
SZENTMISÉBEN

1998. május 28-án, csütörtökön a váci „Chászár András” 
siketek iskolájából Mikesy György hitoktató vezette az 
iskolai hittanosokat és a szakmunkás tanulókat a Gasparik 
Kázmár utcai templomba.

A templomban Zádoczky Károly kanonok atya mondott 
szentmisét, Szilágyi Izabella tolmácsolt és Szilágyi Vilma 
irányította a hívek feleletét.

A szentmise keretében a hittanosok között 6 fő a 
keresztelés szentségét kapta, utána másik 6 fő a bérmálás 
szentségét, végül 9-en voltak elsőáldozók. akik az 
Oltáriszentséget kapták. Két kislány viselt szép, fehér 
elsőáldozóruhát és fátyolt. Az ünnepélyes szentmisén a 
szülők is resztvettek. Mikesy György megköszönte Károly 
atyának és Izabella nővérnek a fáradságot és együttműködést.

Végül az iskolában az ebédlőben ünnepi vacsora volt. A 
szülők hozták a sok finom ennivalót és a gyerekek ügyesen 
kínáltak.

Az Isten áldja meg a megkeresztelteket, a 
megbérmáltakat és elsőáldozókat. Isten segítsen nekik, hogy 
hűségesek maradjanak az Egyházhoz. Isten áldja meg 
Mikesy György áldozatos és eredményes munkáját.

BUDAPEST: MÁRLAREMETÉN VOLTUNK

1998. június 1-jén. pünkösdhétfőn látogattunk a 
manaremetei kegyhelyre. A templom-parkban 5 év óta 
minden évben pünkösdhétfőn szokott katolikus, családi 
majális lenni. Újdonság volt az, hogy ebben az évben először 
indítottak több BKV különjáratú autóbuszt Hüvösvölgyből 
Máriaremetéig, úgy, mintha gyorsjáratú busz lett volna

A máriaremetei parkban több árusítósátor és bemutató 
sátor volt. A különböző egyesületek és plénániai közösségek 
ismertették működésüket. A siketek találkozóhelye a 
Hallássérültek Szent József Egyesülete lobogójánál volt, amit 
messziről lehetett látni és más közösségek is megismerhették.

A budapesti siketeken kívül két siket férfi is jött Miskolcról.
Délután érkezett Paskai László bíboros atya a parkba, és 

körül sétált, végül siketekkel találkozott és egy kicsit 
beszélgetett velünk. 3 órakor szentmise következett. A 
Bíboros atya mondott ünnepi szentmisét a szabadtéri 
színpadon, a Szűz Mária szobor előtt.

A szentmise után a templomban adtunk hálát Szűz 
Máriának és lassan búcsúztunk Máriaremetétől.

MISKOLC: FRESKÓSZENTELÉS AZ AVASON

Mindannyian tudjuk, hogy minden hónap harmadik 
vasárnapján van szentmise a siketek számára az Avas-i 
templomban (Klapka Gy. utca elején, Fényi Gyula téren) és 
P. Csókay Károly SJ plébános mondja a szentmisét. A 
templom mellett egyházi gimnázium van.

Kiollózott képes újságot kaptunk Miskolcról, egy szép 
eseményről. (Az újság 1998. április. 27-én, hétfőn jelent 
meg.)

A Fényi Gyula Miskolci Jezsuita Gimnázium igazgatója 
köszöntötte szombaton (ápr. 25-én) dr. Seregély István egri 
érsek atyát aki megáldotta az iskola új tornacsarnokát és 
tanmedencéjét.

Utána az Avas-déli Ige templomában az érsek atya 
ünnepi szentmise keretében szentelte fel az új oltárképet, 
Xantus Géza festőművésznek a négy evangélistát ábrázoló 
freskóját. Itt P. Csókay Károly SJ plébános és dr. Velkey 
László professzor, az egyházközség képviselő-testületének 
elnöke köszön-tötte az érsek urat és a művészt. Vel-key 
professzor úr országgyűlési képveslő is volt és segítette a 
templom és az iskola felépítését.

ANYÁK NAPJA alkalmából május 4-én, hétfőn a Mária 
utcai teremben Vida Gábor, a Hallássérültek Szent József 
Egyesületének elnöke jókívánságot mondott az egyesületi 
tagok között levő anyáknak. Szív alakú csokit és 
orgonavirágot kaptak az anyák. A szentmiséken pótlólag 
megkapták a jókívánságot és ajándékot, akik éppen nem 
voltak a Mária utcában.

EGYESÜLETÜNK KÉRI A TOVÁBBI TAGDÍJBEFIZETÉST.
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HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL

ÉRDEKES HÍREK

HOL CSINÁLTA JÉZUS AZ ELSŐ CSODÁT?

Galileában megtalálták azt a helyet, ahol Jézus 
átváltoztatta a vizet borrá. Kána városban történt ez a 
csoda, de Kána város elpusztult.

A régi város helyén ásatásokat vezetett egy ferences 
szerzetes régész. Több hónapig tartott az ásatási munka, 
de végre nagyszerű eredmény értek el. Megtaláltak 
nagyon régi lakóépületeket, amelyek kb. az I—III. 
században épültek. Egy kutat és egy vízgyűjtőt is 
találtak. Az épületekben nagyon régi zsidó nyelvű 
felíratok voltak. Jézus idejében használták ezt a régi 
zsidó nyelvet.

A lakóépület fölé pedig 400-ban templomot építettek. 
A templom-romokat is megtalálták.
A régészek azt mondják, hogy a kánai lakodalom ezen a 
helyen volt és Jézus itt csinálta az első csodát: a vizet 
átváltoztatta borrá.

A HAJLÉKTALANOK SEGÍTŐJE

Argentínában egy 48 éves asszony a legmagasabb 
argentin kitüntetést kapta szociális munkájáért. Moncia 
Carrauza asszony szegénykonyhát alapított és naponta 
1500 személynek ad ételt.

Carrauza asszony elmondta, hogy apja halála után 
éveken át utcagyerek volt leánytestvérével együtt. 
Testvére az éhségtől és a hidegtől az utcán halt meg. 
Carrauza amikor felnőtt lett, fogadalmat tett Istennek, 
hogy egész életében a hajléktalan és éhező gyermekeket 
szolgálja.

A magas kitüntetést Carrauza asszony meghalt 
leánytestvére emlékének ajánlja.

KÜLÖNLEGES, ÚJ NAPTÁR KÉSZÜLT

Közös naptárt készítettek a keresztényeknek a 
zsidóknak és a mohamedánoknak Olaszországban, Bari 
városban.

A három nagy vallás ünnepeit egymás mellett 
mutatják meg. Azért csinálták ezt a különleges naptárt, 
mert a keresztények, a zsidók és a mohamedánok 
ugyanazon a földön élünk, egy időben és közös a 
sorsunk.

Érdekesség a naptárban a különböző időszámítás: a 
zsidók szeptember 21-én kezdik az 5759. évet, a 
mohamedánok április 28-án ünnepük az 1419. évet, a 
keresztények pedig most az 1998-ik évet íiják Jézus 
születésétől számítva.

A SVÁJCI GÁRDA TÖRTÉNETE

1505-ben II. Gyula pápa Svájcból kért megbízható 
katonákat, hogy őrizzék a pápát. A svájci katonák mind 
jó katolikusok voltak és hűségesen őrizték a pápát.

1527. május 6-án spanyol és német csapatok 
megtámadták Rómát, pusztítottak és fosztogattak. Akkor 
a pápa a Vatikánból menekült a közeli Angyalvárba. A 
svájci gárdisták saját testükkel védték a pápát és 
majdnem az összes svájci gárdista meghalt, de a pápa 
életben maradt.

A svájci gárda ma is a pápa szolgálatára van. Csak 
katolikus férfiak lehetnek tagjai a svájci gárdának, és a 
plébános ajánlólevele szükséges. A svájci gárdába 
belépni csak a kötelező katonai szolgálat után lehet.

A svájci gárdisták mind önként jelentkeznek a 
vatikáni szolgálatra. 2 éves szerződést kötnek a 
Vatikánnal, ezt lehet meghosszabbítani. 30 évnél 
fiatalabb nőtlen férfiak jelentkezhetnek, akik több 
nyelven tudnak beszélni. A tisztek lehetnek házas 
emberek. A svájci gárda parancsnokát mindig nemesi 
családból választják. A svájci gárdisták a pápa testőrei, 
de a nagy egyházi ünnepeken a pápa diszkísérői is.

Május 6-a a svájci gárda ünnepe. Ez emlékezés 1527. 
május 6-ára, amikor a gárdisták hősiesen védték a pápát 
és 147 gárdista halt meg a pápa védelmében. Összesen 
500 hősi halottja van a svájci gárdának 1505 óta.

Most nagy gyásza van a svájci gárdának. Egy 23 éves 
gárdista meggyilkolta a svájci gárda új parancsnokát, 
Alois Estermannt és a feleségét, aki híres jogi szakértő 
volt. Végül a gyilkos önmagát is megölte.

Az orvosok véleménye szerint a gyilkos pillanatnyi 
elmezavarban csinálta a gyilkosságot és öngyilkosságot.

A meggyilkolt Alois Estermann hűséges őrzője és 
kísérője volt II. János Pál pápának 18 éven át. Az 1981 
május 13-án elkövetett merénylet alkalmával saját 
testével védte a pápát, hogy újabb lövést ne kapjon.

Külföldi utakra több mint harmincszor elkísérte II. 
János Pál pápát. Kiváló ember, mélyen hívő katolikus 
volt Alois Estermann. A Pápa, Vatikán város és a svájci 
püspökök fájó szívvel gyászolják Alois Estermannt.

A PÁPA ORVOSI RENDELŐT ÉS KÓRHÁZAT 
AJÁNDÉKOZOTT GRÚZIÁNAK

A grúz fővárosban, Tbilisziben ünnepélyesen 
felavatták II. János Pál pápa ajándékát, a szakorvosi 
rendelőt. A rendelő neve Jézusról szól: „Az emberek 
Megváltója” (latinul Redemptor hominis). Amikor a 
kommunizmus megbukott, akkor Grúziában véres 
polgárháború kezdődött. Sokan munkanélküliek lettek és 
sokan menekültek az otthonukból. A legtöbb ember a 
fővárosba ment.

(folytatás a 4. oldalon)
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(folytatás a 3. oldalról)

Sevamadze elnök látta az ország súlyos helyzetét és a 
Pápát kérte, hogy segítsen.

A katolikusok kevesen vannak Grúziában, de sokat 
segítenek a szegényeken. II. János Pál pápa megmutatta 
a grúzoknak, hogy a katolikus egyház szereti őket és 
nagy segítséget ad nekik az orvosi rendelő építésével.

A főváros legszegényebb lakói kapnak orvosi ellátást 
az új rendelőintézetben. Korszerű felszerelése van a 
rendelőnek és többféle betegellátást ad. Van 
nőgyógyászat, szülészet, fogászat, sebészet,
bőrgyógyászat, szívvizsgáló, urológia, tüdőgondozó, 
gyermekgyógyászat, szemészet, ultrahangvizsgálat.

A pápa azt kérte, hogy szeretettel segítsenek a 
betegeken, úgy, mint Jézus.

A rendelőintézet építésében és felszerelésében a 
Pápának segítettek az olasz püspökök, az olasz Karitász 
és más nemzetközi segélyszervek.

8 évvel ezelőtt a borzalmas földrengés után II. János 
Pál pápa egy kórházat ajándékozott Grúziának. A kórház 
neve: A Megváltó Édesanyja (latinul Redemptoris 
Mater).

Grúziának öt és félmillió lakosa van. 65% ortodox 
vallású, 11% mohamedán és kevés katolikus van.

A Szentatya ilyen hasznos nagy ajándékokra 
használja fel a pénzt, amit a világ országaiból küldenek 
hozzá.

AZ EGYHÁZ ÉLETÉBŐL

KÍNÁBAN 2 ÉS 1/2 ÉV UTÁN 
SZABADON ENGEDTEK EGY PÜSPÖKÖT 

A BÖRTÖNBŐL

Zeng Jingmu püspök összesen 32 évet töltött 
börtönben. A kínai püspököt azért zárták börtönbe a 
kommunista Kínában, mert titokban szentmisét mondott.

A 79 éves püspököt súlyos betegsége miatt engedték 
szabadon a börtönből.

Jingmu püspök mindig hűséges maradt a római 
pápához, a római katolikus valláshoz. Nem fogadta el a 
hazafias katolikus vallást, amit a kommunista Kínában 
alapítottak.

Kínában 10 millió katolikus van, ebből 6 millió 
hűséges a pápához, 4 millió pedig nem tartozik 
Rómához, hanem a kommunista hazafias egyház tagjai.

Jingmu püspök kijött a börtönből, de nem járkálhat 
szabadon, hanem háziörizetben van. Lakását éjjel— 
nappal körülveszi az őrség.

A hívek titokban meglátogatják a püspököt. Ha az 
őrség észreveszi a látogatókat, akkor magas 
pénzbüntetést kell fizetni a rendőrségnek.

13 pap és hívő most is börtönben van vagy 
háziőrizetben az igaz katolikus hit miatt.

Kínában a kommunista párt istentagadó és ezt nem is 
akarják megváltoztatni. Imádkozzunk értük.

KRISZTUSÉRT MEGHALT VÉRTANÚK 
1997-BEN

Tisztelettel és hálával emlékezünk az 1997-ben 
vértanúhalált szenvedett keresztényekre.

Január 15: Az afrikai Csádban meggyilkolták a 
francia származású Christine nővért, aki AIDS-betegeket 
ápolt.

Január 22-én Kenyában a rendőrség lelőtte Larry 
Timonazt, katolikus missziós papot.

Február 2: Guy Pinard kanadai szerzetest szentmise 
közben ölték meg, amint éppen híveit áldoztatta.

Február 4: A Fülöp-szigeteki Jolo-ban iszlám 
szélsőségesek lelőtték Benjámin de Jesus püspököt, aki 
minden erejével a sziget muzulmán és katolikus lakóinak 
megbékítésén fáradozott.

Február 17: Nigéria egyik plébániáján megölték 
Ngozi Isidi papot.

Február 25: Zairéban nyolc ruandai papot és három 
missziós nővért mészároltak le a tuszi törzs tagjai.

Március 15: A perui San Luis városában 
pisztolylövéssel megölték Daniele Masironi olasz 
missziós atyát, aki szegények és utcagyerekek 
gondozásával foglalkozott.

Április 28-a éjszakáján a Burundi Butában gerillák 
kegyetlenül lemészároltak negyven fiatal szeminaristát és 
további harmincat súlyosan megsebesítettek.

Április 29-én Ruandában megölték a belga Griet 
nővért, aki harminc éven át tanított és testével próbálta 
megvédeni a rábízott tuszi kisiskolásokat.

Május 3-án Burundiban a svájci Claudine misszós 
nővért ölték meg.

Május 11-én, Ruanda déli részén két bennszülött 
papot öltek meg.

Október 24-én Indiában Thomas atyát ölte meg egy 
fegyveres csoport, mert a védtelen alsóbb kasztok ügyét 
képviselte. (Kaszt = emberek csoportja. Alsóbb kaszt = 
szegény emberek, alulinek semmi joga nincsen.)

November 22-én Indiában Jósé atyát ölték meg 
egyetemi dolgozószobájában.

December 8-án Kolumbiában Calderon atya életét 
oltották ki ismeretlen merénylők.

December 14-én Nepálban Thomas Gafiiey atyát 
ölték meg, aki 30 évig dolgozott az általa alapított 
szenvedélybeteg-mentő állomáson.

Magyarországon:
Október 6-án a plébánián brutális támadás érte 

Szemes József balatonkeresztúri plénánost, aki október 
14-én sérüléseibe belehalt.


